
Приказ о возбуждении дела №08-1/2018 и создании Комиссии по рассмотрению
дела о нарушении антимонопольного законодательства

Исх. 01/3-к от 15.01.2018

В соответствии с частью 12 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ
«О защите конкуренции»

п р и к а з ы в а ю:

1. Возбудить дело №08-1/2018 по признакам нарушения Хасбро Инк. (Hasbro Inc.)
части 1 статьи 14.4 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите
конкуренции», выразившегося в недобросовестной конкуренции с ООО «ЗЗПП
«Эра» (ИНН 1648011090, ОГРН 1021606757479, дата регистрации юр. лица до
01.07.2002г.: 27.06.2002г.; дата присвоения ОГРН: 11.11.2002г.) путем приобретения и
использования товарных знаков TWISTER (свидетельство №509210 от 24.03.2014г.
(приоритет с 25.01.2013г.)), Твистер (свидетельство №485543 от 18.04.2013г.
(приоритет с 23.08.2011г.)), ТВИСТЕР (свидетельство №599491 от 20.12.2016г.
(приоритет с 07.12.2015г.)).

Создать Комиссию по рассмотрению дела №08-1/2018  о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии           <…> – [должностное лицо];

Члены Комиссии                           <…> – [должностное лицо];

                                                                              <…> – [должностное лицо],

3. Ответственным исполнителем по делу №08-1/2018 назначить <…> – [должностное
лицо],

4. Контроль за ходом рассмотрения дела возложить на <…> – [должностное лицо],

 […]                                                                                                                                                     <…>


